Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 228/2017
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que existe legislação para a carga e
descarga de caminhões com mercadorias nas ruas do centro da
cidade,

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre o trânsito de
caminhões no centro da cidade:

1- Existe fiscalização para o cumprimento da referida Lei?
Se sim, informar a periodicidade e qual efetivo para tal?

2- No caso de infratores, os mesmos são penalizados?

JUSTIFICATIVA:

Vários rnurucrpes têm procurado este Vereador,
indagando e informando que há ocorrências de irregularidades quanto
aos horários estipulados para tais viços.

017.

a

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE. DA S~SSÃO ORDINÁRLA
REALIZADA EM:._ Z2ZQF,L~_j 7-- .

.. !\PROVADO POR UlIANIMIDADEDESPACHli: ...._._...._--~.,.;..::===:.:~---
PRESIDENT~.~.~~~~~~El~~Ç;~
tO SECRET~RIO:~~~~~"";"'--:-~--:~-

Av. Eng. Nicola~ de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

•